

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Cidade: Rodeio
Rua: Abissínia
Bairro: Abissínia
Elaborado: 29/08/2022
BDI: 22,00%

Código	Item	Serviço	Fonte	Unidade	Quantidade	Preço unit	Preço unit	Total (R\$)
						s/ BDI	c/ BDI	
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
103195	1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA DE *2,00 X 1,00* M	SINAPI	unid	1,00	R\$ 2.176,06	R\$ 2.654,79	R\$2.654,79
		TOTAL DO ITEM						R\$2.654,79
	2	TERRAPLENAGEM						
90781	2.1	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	(H)	16,00	R\$ 24,34	R\$ 29,69	R\$475,04
100576	2.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILISO	SINAPI	(m²)	2400,00	R\$ 2,31	R\$ 2,82	R\$6.768,00
		TOTAL DO ITEM						R\$7.243,04
	3	PAVIMENTAÇÃO						
	3.1	Pavimentação (Pista)						
101850	3.2	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS	SINAPI	(m²)	2400,00		R\$ -	R\$0,00
88260	3.2.1	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI C A	(m²)	2400,00	R\$ 19,20	R\$ 23,42	R\$56.208,00
88316	3.2.2	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI C A	(m²)	2400,00	R\$ 13,51	R\$ 16,48	R\$39.552,00
94273	3.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM	SINAPI	(m)	860,00	R\$ 50,89	R\$ 62,09	R\$53.397,40
97106	3.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO SIMPLES (PCS), FCK = 40 MPA, ESPESSURA DE 20,0 CM	SINAPI	(m²)	180,00	R\$ 159,92	R\$ 195,10	R\$35.118,00
		TOTAL DO ITEM						R\$184.275,40
	4	DRENAGEM						
97947	4.1	CAIXA COM GRELHA SIMPLES RETANGULAR, METALICA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,5X1X1 M	SINAPI	UN	0,00	1.878,29	R\$ 2.291,51	R\$0,00
		TOTAL DO ITEM						R\$0,00
	5	SINALIZAÇÃO						
102509	5.1	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM	SINAPI	(m²)	7,20	R\$ 23,71	R\$ 28,93	R\$208,30
102498	5.2	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA	SINAPI	m	860,00	R\$ 1,45	R\$ 1,77	R\$1.522,20
102512	5.2	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	SINAPI	m	30,00	R\$ 5,18	R\$ 6,32	R\$189,60
103697	5.3	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	SINAPI	UN	6,00	R\$ 374,71	R\$ 457,15	R\$2.742,90
5213448	5.4	PLACA SINALIZAÇÃO	SINAPI	(und)	6,00	R\$ 158,58	R\$ 193,47	R\$1.160,82
		TOTAL DO ITEM						R\$5.823,82
		TOTAL GERAL						R\$199.997,05

Referência de Preço: (SINAPI -Julho/2022) C A = composição analítica